
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1254 DEL 23/06/2023

OGGETTO: DECRETO MINISTERO DELL’ISTRUZIONE N° 13 DEL 08.01.2021,
SUCCESSIVO N° 116 DEL 18.05.2022 - LAVORI DI “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ISTITUTO “S.
RAMPONE” DI BENEVENTO” PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €.
1.500.000,00 - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED
ECONOMICA - DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA
APERTA DI GARA TELEMATICA, PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA (COMPRESO COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE) ED ESECUZIONE DEI
LAVORI, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER
L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 1.500.000,00. IMPEGNO DI SPESA IN
FAVORE DI EUREMA S.R.L PER SPESE DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI
GARA E DELL’ESITO DI GARA PER €. 1.193,44 E PER CONTRIBUTO IN
FAVORE DI ANAC PER €. 660,00 PER COMPLESSIVI €.1.853,44. CUI:
L.920027706232023-00116 – CUP I81D20000470001

CIG: 9884047D9A

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con decreto del Ministero dell’Istruzione del 01/10/2020 n. 129 veniva ripartita tra Province, Città

Metropolitane ed Enti di decentramento regionale la somma € 855.000.000,00 di cui all’articolo 38-bis,
comma 3, lettere b) e c) del Decreto legge 30/12/2019 n.162, convertito, con modificazioni, dalla legge
28/02/2002 n.8;

 sulla base di quanto previsto dal citato decreto del Ministro dell’Istruzione n.129/2020, le Province, le Città
metropolitane e gli enti di decentramento regionale erano tenuti a presentare al Ministero dell’Istruzione
l’elenco degli interventi che intendevano realizzare nell’ambito delle risorse a ciascuna spettante;

 questo Ente ha provveduto a trasmettere al citato Ministero l’elenco degli interventi riguardanti l’edilizia
scolastica;

 con Decreto del Ministero dell’Istruzione n.13 del 08/01/2021 è stato approvato il piano degli interventi per
la manutenzione straordinaria e l’efficientamento energetico degli edifici scolastici di competenza delle
Province, Città Metropolitane ed enti di decentramento regionale;

 nell’allegato “A” del richiamato D.M. Istruzione n.13/2021 è compreso, tra l’altro, l’intervento denominato
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ISTITUTO “S.
RAMPONE” DI BENEVENTO” per l’importo complessivo di €. 1.500.000,00;



2

 con D.M. Istruzione n.116 del 18/05/2022 il Ministero dell’Istruzione ha riprogrammato le risorse di cui al
D.M. n° 13/2021, confermando per l’intervento in oggetto l’importo già stanziato pari ad €.1.500.000,00;

 il predetto intervento è ricompreso nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Linea di
Investimento 3.3 - Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica della Missione 4 –
Componente 1, così come previsto dall’art. 1, comma 4 del D.M. Istruzione n.116/2022 di cui al punto
precedente;

 con determinazione dirigenziale n. 499 del 21/03/2022, ai sensi dell' art. 31 c.1 D.Lgs. 50/2016, è stato
nominato Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Michele Orsillo;

 questo Ente ha sottoscritto con il Ministero dell’Istruzione Accordo di concessione di finanziamento per la
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto“Manutenzione
straordinaria ed efficientamento energetico dell’Istituto “G.Guacci”di Benevento”, accordo registrato al
protocollo del suddetto Ministero n.94723 del 09/11/2022 e al protocollo di questo Ente n.24669 del
10/11/2022;

 in data 10/11/2022 questo Ente ha presentato al Ministero dell’Istruzione richiesta di anticipazione per
l’intervento in oggetto per un importo pari al 20% del contributo assegnato con Decreto autorizzativo,
ovvero pari a 300.000,00 €

CONSIDERATO CHE:
 il RUP ha provveduto a redigere il documento preliminare di avvio alla progettazione dell'intervento in

oggetto, redatto ai sensi dell’art. 23 comma 5 del D.Lgs. 50/2016;
 con determinazione dirigenziale n.996 del 17/05/2023 è stata affidata l’attività di redazione del Progetto di

fattibilità tecnica ed economica dell’intervento in oggetto all’Ing. Antonio Napoli
C.F.NPLNTN54R19F138X, P.IVA 01674210628, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Benevento al n. 709, per un importo complessivo di spesa di € 23.262,92 (compenso comprensivo di IVA ed
oneri);

PRESO ATTO CHE:
 in data 15/06/2023 con nota protocollo n° 15240 il professionista incaricato ha trasmesso il Progetto di

fattibilità tecnica ed economica redatto per l’intervento “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ISTITUTO “S. RAMPONE” DI BENEVENTO”;

 il suddetto Progetto è composto dai seguenti elaborati:

0. Elenco elaborati

1. Relazione generale illustrativa

2. Relazione di sostenibilità dell’opera

3. Relazione tecnica impianti elettrici ed ausiliari

4. Relazione tecnica impianto di climatizzazione

5. Relazione tecnica impianto idrico – sanitario

6. Relazione tecnica prevenzione incendi

7. Stato di fatto - Inquadramento territoriale

8. Stato di fatto - Piante e prospetti

9. Intervento – Planimetria generale - Piante

10. Intervento – Impianti elettrici ed ausiliari

11. Intervento – Impianto di climatizzazione

12. Intervento – Impianto fotovoltaico



3

13. Intervento – Prevenzione incendi

14. Computo metrico estimativo

15. Elenco prezzi ed analisi dei nuovi prezzi

16. Quadro economico

17. Cronoprogramma dell’opera

18. Schema di contratto

19.1 Capitolato speciale d’appalto – Parte amministrativa

19.2 Capitolato speciale d’appalto – Parte tecnica

20. Piano di sicurezza e coordinamento

21. Stima dei costi della sicurezza

22. Piano preliminare di manutenzione

 il quadro economico è il seguente:

QUADRO ECONOMICO A BASE DI GARA

A) Importo a base d'appalto  

  di cui:  

  A.1 Spese tecniche per progetto definitivo € 36.984,29

  A.2 Spese tecniche per progetto esecutivo € 31.187,50

  A.3 Lavori a corpo € 1.081.233,68

  A.4 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 8.665,44

  TOTALE A) € 1.158.070,91
   

B) Somme a disposizione  

  B.1 Lavori in economia € 25.000,00

 
B.2 Spese tecniche per redazione progetto di fattibilità tecnica ed

economica, direzione lavori, CSE e collaudo statico e t.a.  

  € 43.000,00

 

B.3 Spese per incentivi per le funzioni tecniche ex art.113 D.lgs n.50/2016 per attività
tecnico amministrative di supporto al RUP (compresa verifica e validazione del
progetto)

€ 18.529,13

  B.4 Spese per commissione giudicatrice € 6.000,00

 
B.5 Oneri di discarica a fattura (IVA compresa)

€ 40.143,22

  B.6 IVA sui lavori 10% € 111.489,91

  B.7 IVA su altre prestazioni 22% € 37.425,00



4

  B.8 Contributi previdenziali sulle prestazioni tecniche professionali 4% € 4.446,87

  B.9 Imprevisti 5% € 54.494,96

  B.10 Spese per pubblicità (IVA compresa ) € 1.400,00

  TOTALE B) € 341.929,09
   

TOTALE A + B € 1.500.000,00

CONSIDERATO CHE
 l’ufficio tecnico di questa stazione appaltante, a seguito di interlocuzione intercorsa con il progettista, nonché

il R.U.P. ha avviato le procedure di controllo del Progetto di fattibilità tecnica ed economica ai fini della
successiva verifica, ai sensi dell’art.26, comma 6, lettera c, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 in data 20/06/2023 l’ufficio tecnico ha emesso il rapporto di verifica del Progetto di fattibilità tecnica ed
economica come risulta da apposito verbale

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE l’intervento di cui all’oggetto è compreso tra i progetti in essere del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza per cui trova applicazione l’art 48 del D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto
Semplificazioni bis) rubricato “Semplificazioni in materia di affidamento dei contratti pubblici PNRR e PNC”
che, al comma 5, ammette, in deroga a quanto previsto dall'articolo 59, commi 1, 1-bis e 1-ter, del D.lgs. 18
aprile 2016, n. 50, l’affidamento di progettazione ed esecuzione dei lavori anche sulla base del Progetto di
Fattibilità tecnica ed economica

PRESO ATTO CHE:
 con decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n.308 del 28/11/2022, per gli interventi compresi nella

Missione 4 – Componente 1 – Linea di Investimento 3.3 - Piano di messa in sicurezza e riqualificazione
dell’edilizia scolastica è stata disposta la proroga del termine di aggiudicazione dei lavori dal 31 dicembre
2022 al 15 settembre 2023;

 data la proroga del termine di aggiudicazione di cui al punto precedente, per l’intervento in oggetto è
necessario procedere alla pubblicazione del bando di gara entro il 15 settembre 2023

DATO ATTO CHE il R.U.P. ha provveduto a validare il Progetto suddetto, come risulta da apposito verbale
nota protocollo n. 0015744 del 21/06/2023

DATO ATTO, INOLTRE, CHE l’Ente, ai sensi dell’art. 40 del Codice degli Appalti, per la gestione delle
procedure di gara in modalità elettronica, utilizza attualmente il sistema e-procurement attraverso il sistema
informativo https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/

RITENUTO CHE occorre procedere all’approvazione del Progetto di Progetto di fattibilità tecnica ed
economica dell’intervento di cui all’oggetto

RITENUTO, ALTRESÌ, CHE occorre procedere all’indizione di una procedura aperta di gara ai sensi dell’art.
60 del Codice per l’affidamento dell’appalto integrato della Progettazione Definitiva, Progettazione esecutiva
ed Esecuzione dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELL’ISTITUTO “S. RAMPONE” DI BENEVENTO” in modalità interamente telematica ai
sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO CHE:

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


5

 per l’individuazione della migliore offerta si ritiene opportuno seguire un approccio efficacia/costo che,
salvaguardando l’interesse pubblico di realizzazione dell’intervento nonchè di contenimento della spesa,
consenta la realizzazione delle opere previste con il maggior pregio tecnico, estetico e funzionale; pertanto,
l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 36,
comma 9 bis e dell’art.95, comma 2 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;

 i criteri di valutazione dell’offerta, con i relativi massimi punteggi attribuibili, sono riportati nel
“Disciplinare di gara”, che benché non materialmente allegato al presente provvedimento, ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

 secondo le disposizioni di cui al Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016 è necessario
procedere alla pubblicazione del bando di gara e del relativo esito di gara sul sito informatico di questo Ente,
sulla GURI, su un quotidiano nazionale e uno locale, nonché sulla piattaforma ANAC e sul sito informatico
del MIT;

 al fine di procedere alla pubblicazione del bando e del relativo esito di gara sono stati acquisiti i preventivi di
spesa della EUREMA s.r.l., con sede in Catania, P.zza della Repubblica n° 31 (P.IVA 05623520870), la
quale ha offerto il prezzo complessivo di €. 1.193,44 (preventivo avviso n. 230614095421 del 14/06/2023 e
preventivo esito n.230614095446 del 14/06/2023);

 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n°266/2005 questa Stazione Appaltante è tenuta al
versamento della contribuzione in favore di ANAC secondo quanto indicato all’art. 2 della delibera ANAC
del 20/12/2022, n. 621, per un totale di €. 660,00;

 la spesa complessiva da impegnare è pari ad €. 1.853,44, di cui €. 1.193,44 per spese di pubblicazione in
favore di EUREMA s.r.l. ed €. 660,00 in favore di ANAC

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto Provinciale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la Deliberazione Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance

2023;
 la Deliberazione Presidenziale n. 94 del 06/04/2023 avente ad oggetto “Nuova rideterminazione dell'assetto

organizzativo della Provincia di Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo
FUNZIONIGRAMMA”;

 la Deliberazione Presidenziale n. 122 del 09/05/2023 avente ad oggetto “Nuova rideterminazione dell'assetto
organizzativo della Provincia di Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo
FUNZIONIGRAMMA – DP n. 94/2023 – rinvio entrata in vigore”;

 la Deliberazione Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione - DUP (di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000) per il periodo 2023/2025 e tutti i
relativi allegati, attualmente all’attenzione del Consiglio Provinciale per la definitiva approvazione;

 la Deliberazione Presidenziale n. 151 del 31/05/2023 di approvazione dello schema del bilancio di previsione
2023/2025 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/200 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs.
n. 118/2011, attualmente all’attenzione del Consiglio Provinciale per la definitiva approvazione;

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 32 del 20.03.2023, con il quale l’ing. Salvatore Minicozzi veniva nominato

Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Privata;
 la determinazione del Settore Gestione Giuridica del Personale n. 520 del 14.03.2023, che attribuisce le

mansioni superiori corrispondenti alla “Cat. C”, profilo professionale di Istruttore Tecnico al dipendente
del Servizio Urbanistica, VAS, VIA, SCA, Forestazione arch. Michele Orsillo, per un periodo di mesi sei;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.



6

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
1) di approvare il Progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento denominato

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ISTITUTO
“S. RAMPONE” DI BENEVENTO” per un importo complessivo di spesa di € 1.500.000,00, finanziato
con D.M. Istruzione n° 13 del 08/01/2021 e successivo D.M. di rimodulazione n° 116 del 18/05/2022,
ricompreso nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Linea di Investimento 3.3 - Piano di
messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica della Missione 4 – Componente 1, così
come previsto dall’art. 1, comma 4 del D.M. Istruzione n.116/2022;

2) di approvare il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO A BASE DI GARA

A) Importo a base d'appalto  

  di cui:  

  A.1 Spese tecniche per progetto definitivo € 36.984,29

  A.2 Spese tecniche per progetto esecutivo € 31.187,50

  A.3 Lavori a corpo € 1.081.233,68

  A.4 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 8.665,44

  TOTALE A) € 1.158.070,91
   

B) Somme a disposizione  

  B.1 Lavori in economia € 25.000,00

 
B.2 Spese tecniche per redazione progetto di fattibilità tecnica ed

economica, direzione lavori, CSE e collaudo statico e t.a.  

  € 43.000,00

 

B.3 Spese per incentivi per le funzioni tecniche ex art.113 D.lgs n.50/2016 per attività
tecnico amministrative di supporto al RUP (compresa verifica e validazione del
progetto)

€ 18.529,13

  B.4 Spese per commissione giudicatrice € 6.000,00

 
B.5 Oneri di discarica a fattura (IVA compresa)

€ 40.143,22

  B.6 IVA sui lavori 10% € 111.489,91

  B.7 IVA su altre prestazioni 22% € 37.425,00

  B.8 Contributi previdenziali sulle prestazioni tecniche professionali 4% € 4.446,87



7

  B.9 Imprevisti 5% € 54.494,96

  B.10 Spese per pubblicità (IVA compresa ) € 1.400,00

  TOTALE B) € 341.929,09
   

TOTALE A + B € 1.500.000,00

3) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 D.Lgs n° 267/2000, quanto segue:
1) fine: con il contratto si intende realizzare la manutenzione straordinaria e la riqualificazione

energetica di un edificio scolastico;
2) oggetto del contratto: progettazione definitiva/esecutiva ed esecuzione di lavori di manutenzione

straordinaria ed efficientamento energetico di un edificio scolastico;
3) forma del contratto: scrittura privata;
4) modalità di scelta del contraente: affidamento congiunto di Progettazione Definitiva, Progettazione

Esecutiva ed Esecuzione dei lavori (c.d. appalto integrato) sulla base del Progetto di Fattibilità
tecnica ed economica, ai sensi dell’art 48, comma 5, del D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto
Semplificazioni bis) mediante procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. n° 50/2016 da aggiudicarsi con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis e 95, comma 2 e 6, del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;

5) clausole ritenute essenziali: saranno contenute nello schema di disciplinare;

4) di far gravare la somma complessiva di € 1.500.00,00 sul Capitolo 11804.1, nel modo seguente:
1) €. 23.262,92 per l’attività di redazione del Progetto di fattibilità tecnica ed economica, impegno

n. 1749/2023 (impegnati con determinazione dirigenziale n.996 del 17/05/2023);
2) €. 5.979,58 impegno provvisorio n. 922/2022;
3) mediante prenotazione della spesa di €. 268.904,06 sul Bilancio 2023;
4) mediante prenotazione della spesa di €. 1.200.000,00 sul Bilancio 2024;
5) mediante assunzione di impegno della somma di €. 1.193,44 per spese di pubblicazione del

bando di gara e dell’esito di gara in favore di EUREMA s.r.l. sul Bilancio 2023;
6) mediante assunzione di impegno della somma di €. 660,00 per versamento contributo in favore

di ANAC sul Bilancio 2023;
5) di dare atto che l’intervento è compreso nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023-2025 e

nell’Elenco annuale 2023, allegati al Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170,
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025, approvato con Deliberazione Presidenziale n°146
del 30/05/2023, attualmente all’attenzione del Consiglio Provinciale per la definitiva approvazione;

6) di indire una procedura aperta di gara per l’affidamento dell’appalto integrato della Progettazione
Definitiva, Progettazione esecutiva ed Esecuzione dei lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ISTITUTO “S. RAMPONE” DI
BENEVENTO” in modalità interamente telematica attraverso il sistema informatico di e-procurement di
DigitalPA s.r.l. https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/, per l’importo a base di gara di cui: per
lavori €.1.089.899,12 inclusi €.8.665,44 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per progettazione
definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione € 68.171,79 oltre oneri
previdenziali e fiscali, soggetti a ribasso d’asta;

7) di stabilire che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e 95, comma
2 e 6, del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;

8) di approvare:

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


8

1) le modalità e i criteri di valutazione e attribuzione dei punteggi come previsti nelle Linee Guida di
riferimento emesse da ANAC e come definiti dell’allegato “Disciplinare di gara” allegato al presente
provvedimento;

2) lo schema di bando di gara, disciplinare e relativi modelli di partecipazione, che benché non
materialmente allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

9) di provvedere con successivo provvedimento a liquidare la somma complessiva di €. 1.193,44 in favore
di EUREMA s.r.l, ad avvenuta pubblicazione del bando di gara e del relativo esito, ed €. 660,00 in
favore di ANAC, con cadenza quadrimestrale, secondo le istruzioni operative in vigore dal 1° gennaio
2019;

10) di dare atto che:
1) l’intervento è finanziato per l’importo di € 1.500.000,00 con D.M. Istruzione n° 13 del 08/01/2021 e

successivo D.M. di rimodulazione n° 116 del 18/05/2022, risorse stanziate sul Capitolo n.11804.1;
2) il CIG assegnato alla procedura di gara è: 9884047D9A;
3) la Stazione appaltante, fino a quando non sia intervenuta l´aggiudicazione definitiva, nell’ambito del

proprio potere discrezionale, si riserva la facoltà, in presenza di ragioni di pubblico interesse, di
disporre la revoca o l’annullamento dell’intera procedura di gara, senza neppure speciali oneri
motivazionali;

11) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

12) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

13) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le
regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

14) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

15) di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di
competenza;

16) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il Funzionario
Ing. Irene Ciardiello

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



9



10

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.02 11804.1 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

510 N. 1892 € 1.193,44 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

EUREMA SRLS

Descrizione Impegni Assunti

DECRETO MINISTERO DELL’ISTRUZIONE N° 13 DEL 08.01.2021, SUCC N° 116 DEL 18.05.2022 LAVORI DI
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ISTITUTO “S. RAMPONE”
DI BENEVENTO” PER L’IMPORTO DI €. 1.500.000,00 APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA
ED ECONOMICA - DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA DI GARA
TELEMATICA,CUI: L.920027706232023-00116 – CUP I81D200004700

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.02 11804.1 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

511 N. 1893 € 660,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti

DECRETO MINISTERO DELL’ISTRUZIONE N° 13 DEL 08.01.2021, SUCC N° 116 DEL 18.05.2022 LAVORI DI
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ISTITUTO “S. RAMPONE”
DI BENEVENTO” PER L’IMPORTO DI €. 1.500.000,00 APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA
ED ECONOMICA - DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA DI GARA
TELEMATICA,CUI: L.920027706232023-00116 – CUP I81D200004700

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



11


